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Protokół nr XXXI/2013 
 XXXI sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 
BR.0002.8.2013 
 
XXXI Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 Przewodnicząca Rady 
Powiatu Krystyna Kralkowska .  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji. 
Radny nieobecny usprawiedliwiony: Mieczysław Cimoch. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu XXX 
sesji Rady Powiatu z dnia 27 czerwca 2013 r.  
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.  
Protokół XXX sesji z dnia 27 czerwca 2013 r. został przyj ęty.  
 
Przed rozpoczęciem realizacji porządku sesji odbyły się trzy uroczystości:  
1. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała gościa honorowego P. Sławomira Tołwińskiego – 
Prezesa Aeroklubu Krainy Jezior (Mazury – Giżycko – Kętrzyn Wilamowo). 
S. Tołwiński podziękował radnym, władzom i sympatykom za wspieranie  sportu  lotniczego na 
Mazurach, pomoc i życzliwość przy organizacji pokazów lotniczych, które na Mazurach 
odbywają się już przez 15 lat, a 5 kolejnych lat w Giżycku. 
S. Tołwiński w imieniu AKJ  przekazał na ręce Przewodniczącej Rady Powiatu 
okolicznościowy medal „15 lat Mazurskich Pokazów Lotniczych” w uznaniu zasług dla ich 
realizacji dla Samorządu Powiatu Giżycko; medal został poparty stosownym certyfikatem. 
Takie same medale otrzymali Starosta Giżycki Mirosław Drzażdżewski oraz Wicestarosta 
Wacław Strażewicz. 
S. Tołwiński przekazał życzenia, aby pokazy lotnicze stały się naszym dobrym produktem 
regionalnym, świadczącym o naszych możliwościach, i aby to, co robią sprawiało mieszkańcom 
i władzom jak najwięcej satysfakcji. 
2. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała ośmioro nauczycieli, którzy przed nadaniem stopnia 
nauczyciela mianowanego złożyli na sesji uroczyste ślubowanie: J. E. Z., A. M. D., A. J. G., K. 
A. S., E. K. W., A. K., C. B., G. K. 
Starosta M. Drzażdżewski odczytał rotę: „Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela 
wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, 
kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, 
poszanowania Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej”, a każdy wyczytany z nazwiska nauczyciel 
potwierdzał słowem „ślubuję” i własnoręcznym podpisem. 
Przewodnicząca Rady Powiatu oraz Starosta złożyli nauczycielom gratulacje z okazji osiągnięcia 
kolejnego stopnia awansu zawodowego. 
 
3. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu powitała gości – młodych sportowców z klubu żeglarstwa 
regatowego naszej Bazy Sportów Wodnych, którzy reprezentowali nasz powiat na szczeblu 
krajowym i międzynarodowym i odnieśli znaczne sukcesy. 
Starosta M. Drzażdżewski przedstawił osiągnięcia sportowców: 
Filip Szmit: w sierpniu br. zdobył:  1 miejsce w regatach Wielkiego Finału ENERGA SAILING 
CUP w Sopocie, złoty medal na Mistrzostwach Polski PSKO do lat 11 w Złocieńcu oraz 4 
miejsce na  XIX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w klasie Optimist Chłopców, 
został stypendystą Funduszu Rozwoju Młodych Talentów ENERGA SAILING (jako zwycięzca 
cyklu pozostający w klasie Optimist i jako zwycięzca Woj. Warmińsko-Mazurskiego), stypendia 
przeznaczone są na dofinansowanie zakupu sprzętu;  
Julia Szmit: w sierpniu br. zdobyła srebrny medal na  XIX Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w klasie Optimist Dziewcząt, złoty medal w 2012 r. na  Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w klasie Optimist Dziewcząt; 
Stanisław Klimaszewski w sierpniu br. wywalczył brązowy medal w Mistrzostwach Polski Klas 
Nieolimpijskich klasy Laser Radial na Zalewie Zegrzyńskim. 
Przewodnicząca Rady Powiatu oraz Starosta złożyli podziękowania wymienionym za 
osiągnięcia sportowe, życzyli dalszych sukcesów, Starosta przekazał im upominki, a wszyscy 
zebrani nagrodzili młodych sportowców oklaskami.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XXX sesji z dnia 27 czerwca 2013 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Sport w powiecie – diagnoza, perspektywy rozwoju. 
7. Stan przygotowań do obchodów setnej rocznicy wybuchu I wojny światowej na terenie 

powiatu. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Powiatu Giżyckiego z Powiatem Piskim, 

Gminą Miejską Giżycko, Gminą Giżycko, Gminą Orzysz, Gminą Pisz i Gminą Miłki 
przy wspólnej realizacji projektu pn. „Planowanie miejskiego obszaru funkcjonalnego 
wokół drogi wodnej, łączącej Krainę Wielkich Jezior Mazurskich z Pojezierzem 
Augustowskim. Etap I”. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 
Opieki nad Zabytkami w Powiecie Giżyckim na lata 2013 – 2016”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ryn. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wydminy. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2013. 
13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie sesji. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o wnioski i uwagi 
dotyczące porządku obrad. 
H. Sarul powiedziała, że w punkcie 6 porządku obrad jest temat: Sport w powiecie – diagnoza, 
perspektywy rozwoju i jak widać było chwilę wcześniej, rozwija się świetnie, ale nie dzięki 
powiatowi, ale jakby wbrew. Taka karteczka papieru oznaczona drukiem nr 1 i przekazana 
radnym jako omówienie tematu to szyderstwo i kpina, rada chciała debatować nad tematem, ale 
to co przeczytaliśmy,  nie jest na temat. Wszystkie następne uzupełnienia pojawiły się po czasie, 
to jest policzek dla przewodniczącej Rady i jest nie do przyjęcia. 
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H. Sarul postawiła wniosek o usunięcie punktu 6 z porządku obrad do czasu kiedy zostanie 
przygotowany należycie. 
I. Walasek potwierdziła, że te dwa uzupełniające materiały nijak się mają do tematu - znalazła 
tylko 2 zdania na temat. Tu nic nie ma na temat rozwoju sportu. Stworzyła się zła atmosfera 
wokół dokumentu, najpierw dostaliśmy go w formie takiej, jak druk nr 1, po piątkowym 
posiedzeniu komisji Edukacji i Rewizyjnej, które poprosiły o rozszerzenie, na komisję Edukacji 
trafił druk dodatkowy, ale również nie sprostał oczekiwaniu radnych, którzy poprosili 
o skuteczne poprawienie i przesłanie do Biura Rady. Do dnia posiedzenia Komisji Spraw 
Społecznych nie dotarło ono do Biura, a więc i do radnych. Okazało się, że przesłano je na 
błędny numer i zaginęło na łączach, trzecia wersja trafiła dopiero na komisję Finansów i mailem 
do radnych. Radna wyraziła swoje oburzenie sposobem traktowania radnych, stwierdziła, że nie 
ma nic do powiedzenia w dyskusji na temat, którego nie zna, przychyla się do wniosku radnej H. 
Sarul. 
M. Drzażdżewski potwierdził, że informacja w druku nr 1 nie był wystarczająca, sam pomyślał, 
że to tylko część dokumentu, cały temat zawarty jest materiale uzupełniającym. Krytykę 
przyjmuje z pokorą, musi przeanalizować kwestię przygotowywania materiałów na sesję, nie 
chce usprawiedliwiać się,  że był na urlopie. Szkoda tematu, bo dzisiaj był akurat wyraźny 
akcent, że wspieramy sport szkolny, naprawdę dużo robimy, to tylko kwestia przekazania takiej 
informacji; nie chce, aby ta sprawa zakłóciła naszą pracę.  
Starosta przeprosił wszystkich, przeprosił Przewodniczącą Rady, obiecał, że taka sytuacja się nie 
powtórzy. 
Wicestarosta W. Strażewicz zaproponował, aby nie dyskutować o sporcie w powiecie, ale 
abyśmy się oparli o sport i zdarzenia sportowe, na które mamy wpływ. Poprosił o przyzwolenie 
na zawężenie tematu. 
H. Sarul powiedziała – szanujmy samych siebie. Stwierdziła, że gdyby któryś inny  urzędnik tak 
się zachował, to P. Strażewicz tak by nie reagował. Jeśli znajdziemy czas, aby się pochylić nad 
perspektywami sportu, to te materiały nic nie wnoszą – wpłynęły one po czasie, są nielegalne. 
Może urzędnicy przygotują materiał nowy -  syntetyczną diagnozę, strategiczne wnioski i 
perspektywy. To jej akt nadziei, jeśli urzędnicy przygotują materiał, to radni chętnie podejmą 
dyskusję. Cieszmy się tym sportem, radujmy z osiągnięć sportowych młodych ludzi i popierajmy 
go.  
M. Drzażdżewski powiedział, że jego zasada to nie przeszkadzać. 
I. Walasek zapytała dlaczego w porządku obrad nie ma punktu zaplanowanego w planie pracy 
Rady pt. Informacja o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych powiatu giżyckiego do 
nowego roku szkolnego. 
K. Kralkowska  powiedziała, że nie umieściła tego tematu w porządku obrad, gdyż nie 
otrzymała materiałów ani od Zarządu, ani od dyrektora K. Ambroziaka.  
K. Kralkowska  odczytała list, jaki skierowała do Starosty w związku z niedopełnieniem 
obowiązkowego przygotowania materiałów dla radnych – list stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. Stwierdziła, że została zmuszona do takiej reakcji, nie reprezentuje samej siebie, ale 
całą Radę Powiatu. 
M. Podskalny powiedział, że jeśli mamy mówić o sporcie, to powinniśmy podejść do tematu 
spokojnie, a urzędnicy rzetelnie przygotować ten materiał. Poparł wniosek H. Sarul. 
 
Innych wniosków i uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad 
punktu 6: Sport w powiecie – diagnoza, perspektywy rozwoju. 
Wynik głosowania: „za” – 9, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 7 osób. 
Wniosek został przyjęty większością głosów, punkt 6: Sport w powiecie – diagnoza, 
perspektywy rozwoju,  został zdjęty  z porządku obrad. 
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Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 

1. W lipcu wysłuchaliśmy sprawozdania przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki Szpital 
Giżycki sp. z o.o., po raz pierwszy zastosowaliśmy zapisy umowy operatorskiej, z której 
wynika obowiązek złożenia sprawozdania za I półrocze; nie ma zjawisk, które można 
oceniać, ale wymóg formalny został spełniony. Zarząd szpitala zwrócił się do nas z 
prośbą o zgodę na wydzierżawienie lokali dla firmy sprzątającej. 

2. Nabór uczniów na rok szkolny 2913/2014 w  szkołach powiatowych i finansowanych 
przez nas, wygląda następująco: I LO: 134 uczniów (w roku poprzednim 139), II LO: 89 
(102), ZSEiI: 120 (111), ZSKŚiA: 120 (142), ZSZ: 185 (187); SOSzW: 36 (34), 
CKUPiDN oraz Sz.Policealna: brak danych, trwa rekrutacja. Zatwierdziliśmy arkusze 
organizacyjne szkół. Generalnie ilość oddziałów zmalała,  zwolnień nauczycieli nie było, 
ale mają ograniczone godziny. I LO w okresie wakacji wykonało remont auli, II LO – 
wymianę instalacji elektrycznej w piwnicy budynku, dzięki PFRON wykonano windę 
zewnętrzną dla niepełnosprawnych. W ZSEiI w okresie wakacji wykonano roboty 
budowlane przy pomocniczym budynku do realizacji zajęć WF, w ZSKŚiA wykonano 
remont kominów wentylacyjnych na budynku internatu. ZSZ wykona we wrześniu 
remont dachu na części socjalnej sali gimnastycznej, latem nie znaleziono wykonawcy. 
Budynek SOSz-W  jest nadal remontowany, ustalony termin zakończenia robót minął 31 
lipca, wykonawca podaje następny termin na 30 września, realny termin przewidywany 
jest na 30 października. Szkoła realizuje zajęcia w pomieszczeniach CKUPiDN 
i internacie ZSKŚiA. 

3. Z krótką, weekendową, żeglarską  wizytą zawitał na Wielkie Jeziora Mazurskie 
Prezydent RP Bronisław Komorowski. Po rejsie spotkaliśmy się z nim w „Ekomarinie”, 
Prezydent interesował się m.in. projektem drogi wodnej Wielkie Jeziora Mazurskie – 
Kanał Augustowski, zwrócił przychylną uwagę na  realizację odcinka połączenia jezior 
Tyrkło i Buwełno z jeziorami Śniardwy i Niegocin. 

4. W lipcu br. w Daugai na Litwie w ramach projektu „Aktywizacja społeczności 
sąsiedzkich poprzez rozwój infrastruktury sportowej i innych działań edukacyjnych” 
został zorganizowany obóz sportowy dla 15 uczniów ze szkół Powiatu Giżyckiego, 
w którym uczestniczyła także młodzież z Alytusa.  

5. W sierpniu br. młodzież z I LO uczestniczyła w Międzynarodowym Spotkaniu 
Młodzieży (Polska, Litwa, Niemcy, Izrael) w Merseburgu. Celem tego spotkania było 
poznawanie innych kultur ,  program ukierunkowany na wzajemne poznawanie się – 
poprzez wspólną pracę (realizacja projektu), zabawę (dyskoteki),  elementy poznawcze –  
wycieczki do Berlina, Halle, Weimaru, obozu koncentracyjnego w Buchenwaldzie.  

6. W ramach projektu „Rozwój infrastruktury i współpracy w edukacji zdrowotnej” w 
ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska – Rosja 2007 – 2013 
odbyły się 3 obozy dla dzieci i młodzieży: w Olsztynie, w Niemanie  i w Smalininkai  
koło Jurbarkasu. W każdym z obozów brało udział 120 osób (40 z Polski, 40 z Litwy i 40 
z Rosji). 

7. W ramach projektu „Podniesienie kompetencji uczniów Technikum Nr 3 drogą do ich 
sukcesu zawodowego” odbyły się staże dla  54 uczniów z klas II i III Technikum Nr 3 
 Zespole Szkół Zawodowych w Giżycku, współfinansowane ze środków Unii 
Europejskiej - uczniowie uczący się w zawodach: technik hotelarstwa, kucharz, technik 
organizacji usług gastronomicznych oraz technik żywienia i gospodarstwa domowego 
odbyli staże zawodowe w  obiektach hotelarskich i gastronomicznych z naszego terenu. 

8. W Giżyckiej Ekomarinie odbyły się  regaty Puchar Mazur 2013, w których rywalizowało 
125 młodych żeglarzy – stawili się zawodnicy z Pisza, Mikołajek, Kartuz, Suwałk, 
Lublina, Goleniowa, Białegostoku, Ełku, Kaliningradu, Olsztyna, Warszawy, Mrągowa 
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i Gdańska. Regaty Puchar Mazur otrzymały finansowe wsparcie ze strony Miasta 
Giżycko i Powiatu Giżyckiego. 

9. 23 lipca 2013 r. w Giżycku, w Porcie Ekomarina, odbył się finał i podsumowanie 
ogólnopolskiej akcji cyfryzacji oraz piknik technologiczny. W wydarzeniu udział wzięli:  
Michał Boni - Minister Administracji i Cyfryzacji, Juliusz Braun - Prezes TVP, 
Magdalena Gaj - Prezes UKE. Akcentem tego dnia było symboliczne wyłączenie 
analogowego nadawania, którego dokonał minister Michał Boni. 

10. W czerwcu 2013 r. grupa mieszkańców Giżycka oraz młodzieży z I LO uczestniczyła 
w wycieczce do Solecznik. Wyjazd miał charakter  wspomnieniowo – integracyjny, 
pomysł takiej wycieczki powstał podczas jednego z wcześniejszych wyjazdów 
samorządowców giżyckich do Solecznik. Wyjazd był możliwy dzięki współpracy Miasta 
Giżycka i Powiatu Giżyckiego z rejonem Soleczniki. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania do sprawozdania. 
I. Walasek powiedział, że Starosta poinformował nas o sporcie i wydarzeniach, jakie miały 
miejsce w powiecie, a zasadne byłoby w punkcie pt. Sprawozdanie z prac Zarządu skupić się na 
poinformowaniu nas o tym ile razy Zarząd się spotkał, o czym rozmawiano, co postanowiono, 
praktycznie nic nie dowiedzieliśmy się z tego sprawozdania o tym, co robił Zarząd. 
Radna postawiła wniosek o dokładne informowanie radnych o pracach Zarządu. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że nie jest najważniejsza ilość posiedzeń, ale ważne jest, co 
organ wykonawczy zrobił i mówił o wykonaniu zadań i uchwał, które zapadły wcześniej.       
 
M. Kaczorowska poruszyła sprawę przeciągającego się remontu w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym, stwierdziła, że pracownicy remontowi są opieszali, nie dotrzymują 
terminów zakończenia prac, a rodzice martwią się kiedy szkoła będzie czynna. 
K. Kralkowska  powiedziała, że w szkołę odwiedziła Komisja Rewizyjna, zastała tam remont. 
I. Walasek dodała, że stan szkoły wygląda tragicznie, wylane są zaledwie podłogi, remont wg 
K. Ambroziaka potrwa jeszcze ze 3 miesiące. 
 
H. Sarul powiedziała, że podobno z powodu Nadzoru Budowlanego nie możemy od 2 miesięcy 
segregować odpadów, jest teraz gorzej niż było i drożej. Jeśli Nadzór wstrzymuje odbiór 
inwestycji,  to czy Starosta może spowodować przyspieszenie. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że Nadzór Budowlany to administracja rządowa, na którą nie 
ma przełożenia Starosta. Doszła do nas informacja, że  powodem nieprzyjęcia inwestycji przez 
Nadzór Budowlany są niedociągnięcia budowlane, które inwestor ma naprawić. Nieodebrana jest 
trzecia kwatera, a wg inspektora jest ona nieodłącznym elementem inwestycji, są jeszcze inne 
usterki. Niepokojąca dla nas jest i inna informacja – że do odbioru takiej inwestycji potrzebni są 
dwaj niezależni inspektorzy budowlani, takie wytyczne wydał Główny Inspektor Nadzoru. 
Wczoraj komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego gościła Wojciecha Ogłuszkę - 
Przewodniczącego Zarządu Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami, 
który wyjaśniał radnym tematy związane z gospodarką odpadami. 
 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych 
M. Kaczorowska zgłosiła dwie sprawy: 
1. Zauważyła nieporządek w hali sportowej ZSKŚiA, zapytała kto sprząta, okazało się, że hala 
nie ma grupy sprzątającej, wykorzystywane są sprzątaczki szkolne. Wniosek radnej - zatrudnić  
sprzątającego, bo z czasem obiekt będzie niszczał. 
2. Sprawa mostu obrotowego – w lipcu, na skrzyżowaniu Rolnicza – Obwodowa miał miejsce 
wypadek drogowy, droga została zablokowana przez służby ratownicze. W tym czasie most był 
zamknięty dla ruchu. Kolejka samochodów sięgała aż do Wilkas, nikt nie rozładował ruchu, 
Policja była na miejscu i może ona powinna doprowadzić do otwarcia mostu. W sumie w godz. 
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8.00 – 19.00 most jest zamykany dla ruchu kołowego na 5 godzin. Radna uważa, że powinien 
być otwierany dla żeglarzy wystarczająco na 3 godziny. 
 
I. Walasek powiedziała, że ze sprawozdania Starosty wynika, że kilku nauczycieli pracuje 
w niepełnym wymiarze godzin, a to kosztuje pieniądze, bo przecież musimy płacić im dodatek 
wyrównawczy, czyli zarobią tyle samo. 
Starosta wyjaśnił, że w tej sytuacji nie obowiązuje płacenie wyrównania. 
 
I. Walasek zapytała co dalej z Bazą Sportów Wodnych, bo sprawa ucichła. 
M. Drzażdżewski odpowiedział: 
Co do remontu w szkole -  że nie wie, kiedy się skończy. Przy finansowaniu zewnętrznym są 
określone terminy, jeśli stwierdzamy, że firma jest niedobra, to jest kwestia następnego 
przetargu. Sygnalizowaliśmy, że będzie problem z dochowaniem terminu, wówczas firma 
przyspieszyła prace, teraz znowu jest problem, więc kary umowne zostaną zastosowane. Nie 
wiem jakie znaleźć sposoby, żeby wybrać firmę najwiarygodniejszą. Teraz już na tej firmie 
musimy wymóc zakończenie remontu, jak najszybciej, do zimy zakończymy. 
Co do sprzątania w hali sportowej  - sprzątają tam panie sprzątaczki zatrudnione w szkole. 
Co do otwierania i zamykania mostu obrotowego – ruch na ulicach porządkują służby policyjne, 
uczulę ich, aby uruchomiały most dla ruchu w sytuacjach opisanych przez radną. 
Co do Bazy – umawialiśmy się z Miastem na koniec czerwca, że Burmistrz da nam odpowiedź 
odnoście Bazy. Nie jestem w stanie przy każdym spotkaniu z P. Burmistrz ciągle o tym mówić, 
prosiliśmy, aby dano nam termin dzierżawy długi -  min. 15 lat, abyśmy mogli zainwestować 
w budynki i infrastrukturę. Będę o tym przypominał, dyrektor Caban również. Jestem 
przekonany, że w ciągu 5 lat nie uda się przenieść Bazy. Rozważamy inne rozwiązania. 
Gminy Wielkich Jezior Mazurskich tworzą tzw. „obszar funkcjonalny”, włączyliśmy się 
w uczestnictwo w pracach nad pewną koncepcją programową pn. „Akademia Żeglarstwa”, nie 
wiemy czy to wyjdzie, ale próbujemy. Innym miejscem potencjalnym na Bazę jest teren miejski  
za RZGW. 
I. Walasek zaproponowała, aby może wypowiedziała się w tej sprawie obecna na sali M. 
Czopińska – Przewodnicząca Rady Miejskiej. 
M. Czopińska odpowiedziała, że Komisja Mienia Rady Miejskiej złożyła wizytę w Bazie 
Sportów Wodnych, w lipcu miało miejsce posiedzenie Komisji, na którym wypracowano 3 
warianty rozwiązania, które przedstawione zostaną na sesji Rady Miejskiej.   
I. Walasek dodała, iż P. Czacharowski wspominał, że może sprzedadzą miejsce Bazy za kilka 
milionów zł. 
S. Bojarski powiedział, że może po wyborach dopiero coś się zmieni.  
M. Drzażdżewski poinformował, że w Powiatowym Inspektoracie Sanitarnym P. Stabińskiej 
kończy się kadencja i przyszła pora na  powołanie nowego inspektora zarządzającego jednostką -  
uznałem, że P. Stabińska dobrze wykonuje swoje obowiązki i będzie powołana ponownie. 
Starosta poinformował o przeprowadzonych konkursach na dyrektorów dwóch szkół: 
w Zespole Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu dyrektorem został ponownie P. Jarosław 
Kulhawik, a w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej P. Bożena Giedziuszewicz. 
 
Innych spraw nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła obrady w pkt. 5. 
 
Ad. 6. Sport w powiecie – diagnoza, perspektywy rozwoju. 
Punkt zdjęty z porządku obrad. 
 
Ad. 7. Stan przygotowań do obchodów setnej rocznicy wybuchu I wojny światowej na 
terenie powiatu.  
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M. Drzażdżewski powiedział, że radni otrzymali do wglądu propozycję listu intencyjnego – 
załącznik nr 4 do protokołu – zawartego między Powiatem Giżyckim, Gminą Miłki, Gminą 
Wydminy, Gminą Giżycko a partnerami:  Ośrodkiem Badań Europy Środkowo – Wschodniej 
z Białegostoku, Stowarzyszeniem Współpracy Polsko – Francuskiej, Towarzystwem 
Miłośników Twierdzy Boyen oraz Stowarzyszeniem Wspólnota Mazurska.  
Starosta stwierdził, że traktujemy to wydarzenie jako produkt promocyjny, edukacyjny 
i turystyczny. Miasto zorganizuje imprezę pt. „Zdobywanie twierdzy Boyen” i szereg imprez 
z tym związanych, Miłki, Wydminy, gmina Giżycko włączą się też w kalendarz imprez. Jest też 
aspekt naukowy – do obchodów włączają partnerzy j.w.  Deklarujemy pewne środki jako udział 
własny -  powiat deklaruje 20 tys. zł, Gminy Miłki i Wydminy po 10 tys. zł, Gmina Giżycko 15 
tys. zł. Koordynatorem działań będzie Towarzystwo Miłośników Twierdzy Boyen, które złoży 
wniosek do Ministerstwa Obrony Narodowej i Samorządu Województwa. W sierpniu planujemy 
imprezy rekonstrukcyjne z udziałem gości zewnętrznych, w strojach z tamtych czasów; wstępnie 
planujemy jedną imprezę w lesie miejskim, następnie w gminie Miłki w Przykopie, przemarsz 
wojsk w Wydminach. Ta część obchodów ukierunkowana jest na turystów, potem jest część 
naukowa i trzecia część – edukacyjna, we wrześniu, skierowana do młodzieży. MON oczekiwać 
będzie na nasze zainteresowanie jako samorządu i o ile ten list zostanie podpisany przez gminy 
i partnerów, a w ślad za tym podjęta uchwała budżetowa,  prześlemy to do Ministerstwa. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do przedstawionego dokumentu. 
 
Radna I. Walasek zwróciła uwagę na nieestetyczny front siedziby Wspólnoty Mazurskiej przy 
ul. Warszawskiej 17 – obiekt zamknięty, szyby brudne, wszystko zakurzone i opuszczone. 
 
Innych uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż radni zapoznali się z treścią listu 
intencyjnego nie wnosząc uwag do jego treści. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Powiatu Giżyckiego z Powiatem 
Piskim, Gminą Miejską Giżycko, Gminą Giżycko, Gminą Orzysz, Gminą Pisz i Gminą 
Miłki przy wspólnej realizacji projektu pn. „Planow anie miejskiego obszaru 
funkcjonalnego wokół drogi wodnej, łączącej Krain ę Wielkich Jezior Mazurskich 
z Pojezierzem Augustowskim. Etap I”. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Z początkiem 2013 r. zakończony został projekt „Koncepcja rewitalizacji drogi wodnej między 
Wielkimi Jeziorami Mazurskimi a Kanałem Augustowskim”. Powiat Giżycki przystąpił do tej 
inicjatywy podejmując w dniu 31 marca 2011r. stosowną uchwałę nr VI/36/2011 r.  Z uwagi na 
przebieg planowanej Drogi Wodnej długości 170 km przez teren dwóch województw 
uzasadnionym jest opracowanie spójnej strategii dla poszczególnych etapów budowy. 
Z prowadzonych w tym roku przez Fundację „Pętla Mazurska” konsultacji społecznych 
najbardziej oczekiwana jest realizacja 40 km odcinka obejmującego obszar samorządów 
przystępujących dziś to partnerstwa. W ramach tego odcinka, w jednym z wariantów planowane 
jest m.in. połączenie Jezior Tyrkło i Buwełno z Jeziorami Śniardwy i Niegocin, tworzące nową 
drogę wodną w tym obszarze. Ze względu na oczekiwania społeczne, jak też wskazania 
techniczne, niezbędnym jest opracowanie, przy wsparciu ze środków UE, dokumentacji 
planistycznej obszaru obejmującego I etap z całej drogi wodnej w partnerstwie 7 
zainteresowanych samorządów. Projekt „Planowanie miejskiego obszaru funkcjonalnego wokół 
drogi wodnej łączącej Krainę Wielkich Jezior Mazurskich z Pojezierzem Ełckim i Kanałem 
Augustowskim. Etap I” przewidywać ma tryb działań długofalowych, mających na celu 
przygotowanie całego zamierzenia do korzystania ze środków finansowych UE w nadchodzącej 
perspektywie. 
Projekt obejmować będzie: 
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1) Uzgodnienie optymalnego wariantu szlaku wodnego, wokół którego tworzony będzie obszar 
funkcjonalny i dla którego opracowana zostanie dokumentacja – „Analiza trasy podział na 
etapy”; 
2) Analiza obszaru funkcjonalnego; 
3) Opracowanie dokumentów strategicznych; 
4)Inwentaryzacja przyrodnicza; 
5)Zarządzanie projektem; 
6) Promocja projektu; 
Projekt zostanie złożony w terminie do 16 września 2013 w odpowiedzi na konkurs ogłoszony 
przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w ramach Programu operacyjnego Pomoc 
Techniczna 2007-2013, Priorytet 4 Komunikacja i promocja, Działanie 4.2 dotacje na działania 
wspierające jednostki w zakresie planowania współpracy w ramach miejskich obszarów 
funkcjonalnych. W projekcie  ma uczestniczyć7 samorządów wymienionych w treści uchwały. 
Ogólna szacunkowa wartość projektu wyniesie do 1 500 000 zł. Dofinansowanie ze środków UE 
ustalono na poziomie 90%. Wkład własny ogółem (10%) to wartość do 150.000 zł. Wartość 
wkładu własnego każdego z siedmiu Partnerów projektu wyniesie do 22 000,00zł. Wniesienie 
wkładu własnego przez sygnatariuszy w tej wysokości planowane jest w 2015 roku.  Gminie 
Orzysz powierzono funkcję Lidera w Porozumieniu. Zapewni to sprawność działania poprzez 
bezpośredni nadzór nad projektem. Lider zajmie się opracowaniem wniosku o dofinansowanie 
oraz realizacją samego projektu. Przygotowanie wniosku to koszt do 37 000,00zł (udział 
każdego z partnerów to kwota do 5 300,00zł płatna na początku 2014 roku). Łączny finansowy 
udział każdego z partnerów to kwota do 27 300,00zł. Pozytywna decyzja o współdziałaniu jest 
warunkiem realizowania potrzeb rozwojowych obszaru z pomocą środków UE w nadchodzącej 
perspektywie 2014 - 2020. 
M. Drzażdżewski dodał, iż musimy sprawdzić na ile zrobi się tą inwestycją krzywdę przyrodzie, 
ta procedura potrwa rok. Chcieliśmy to zrobić wspólnie z samorządami wzdłuż drogi wodnej, 
i żeby Ełk to kontynuował dalej jako lider, ale starosta Piłat powiedział, że spadło 
zainteresowanie tym przedsięwzięciem, choć w woj. Podlaskim zainteresowanie jest. Wobec 
tego postanowiliśmy zrobić to chociaż na naszej części. Instytucją obsługującą będzie Fundacja 
Wielkich Jezior Mazurskich i oni zgłoszą ten wniosek.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXI.185.2013 w sprawie współdziałania Powiatu Giżyckiego z Powiatem 
Piskim, Gminą Miejską Giżycko, Gminą Giżycko, Gminą Orzysz, Gminą Pisz i Gminą 
Miłki przy wspólnej realizacji projektu pn. „Planow anie miejskiego obszaru 
funkcjonalnego wokół drogi wodnej, łączącej Krain ę Wielkich Jezior Mazurskich 
z Pojezierzem Augustowskim. Etap I” została podjęta – stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego 
Programu Opieki nad Zabytkami w Powiecie Giżyckim na lata 2013 – 2016”. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami nie jest aktem 
prawa miejscowego, zatem należało zmienić   w tym zakresie termin jej wejścia w życie w  § 3 
zmienianej uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
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Uchwała Nr XXXI.186.2013 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego 
Programu Opieki nad Zabytkami w Powiecie Giżyckim na lata 2013 – 2016” została 
podjęta – stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ryn. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Gmina Ryn w ramach współdziałania zwróciła się do Powiatu Giżyckiego o udzielenie pomocy 
finansowej w formie dofinansowania na  przebudowę  nawierzchni  asfaltowej  drogi gminnej  
nr 130027N w miejscowości Szymonka w związku z aplikowaniem   do Narodowego Programu 
Przebudowy  Dróg Lokalnych- Etap II. Od początku  funkcjonowania  rządowego programu  
wspomagającego finansowo przebudowę lokalnych dróg Powiat Giżycki  współpracuje z 
gminami z Powiatu Giżyckiego otrzymując pomoc  finansową z gmin na przebudowę  dróg 
powiatowych i wspomaga finansowo gminy na przebudowę  dróg gminnych. Udzielana pomoc 
przybiera formę dotacji celowej (50 tys. zł) z przeznaczeniem na konkretne zadanie. Wzajemna 
współpraca pozwala aplikującym jednostkom samorządowym pozyskiwać dodatkowe punkty 
przy ocenie projektów. Stąd też z takim wnioskiem do Powiatu wystąpiła Gmina Ryn. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXI.187.2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ryn została 
podjęta – stanowi załącznik  nr 7 do protokołu. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wydminy. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Gmina Wydminy w ramach współdziałania zwróciła się do Powiatu Giżyckiego o udzielenie 
pomocy finansowej w formie dofinansowania na  przebudowę   ulic Osiedla domków  
jednorodzinnych w Wydminach oraz modernizacji  ulicy Szkolnej. Wszystkie planowane  do  
modernizacji drogi są  połączone  z drogami powiatowymi 1706N oraz 1712N. Od początku  
funkcjonowania  rządowego programu  wspomagającego finansowo przebudowę lokalnych dróg 
Powiat Giżycki  współpracuje z gminami z Powiatu Giżyckiego otrzymując pomoc  finansową 
z gmin na przebudowę  dróg powiatowych i wspomaga finansowo gminy na przebudowę  dróg 
gminnych. Udzielana pomoc przybiera formę dotacji celowej (40 tys. zł) z przeznaczeniem na 
konkretne zadanie. Wzajemna współpraca pozwala aplikującym jednostkom samorządowym 
pozyskiwać dodatkowe punkty przy ocenie projektów.  
Stąd też z takim wnioskiem do Powiatu wystąpiła Gmina Wydminy. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXI.188.2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wydminy 
została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2013. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do projektu uchwały: 
Dochody: 
Rozdz.85395 – dokonuje się zmian planowanych dotacji z Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie kosztów działalności Zakładu Aktywności 
Zawodowej zgodnie z przyjętym preliminarzem. Wskutek tego zmianie ulega plan przychodów 
i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na rok 2013 w zakresie źródeł dotacji. 
Dochody i wydatki: 
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Rozdz.60014: 
- bieżące - zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego a środki z tego 
tytułu przeznacza się na zakup materiałów (kruszywa, masy, emulsji i urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu) związanych z utrzymaniem dróg, 
- majątkowe – zmienia się plany inwestycji w związku z rozstrzygnięciem przetargów: 

1. przebudowa Alei Wojska Polskiego – oraz w związku z uzyskaniem dofinansowania z 
Narodowego Programu Rozbudowy Dróg Lokalnych, 

2. wymiana nawierzchni na moście w ciągu Al. Wojska Polskiego –zmiana dotyczy także 
źródeł finansowania (100% środki własne Powiatu), 

3. przebudowa drogi pow. nr 1583N Talki-Pańska Wola wraz z przebudową skrzyżowania 
dróg pow.1853N i 1706N w m. Talki (236.525 zł – środki własne Powiatu, 39.000 zł – 
środki Gminy Wydminy, 50.000 zł – środki Nadleśnictwa Giżycko), 

4. budowa przepustu na drodze 1734N Kruklanki - Jeziorowskie, 
wprowadza się nowe zadania inwestycyjne: 

1. przebudowa drogi 1734N Soldany – Kruklanki: 360.000 zł (po 50% środki własne i 
środki Nadleśnictwa Borki), 

2. przebudowa przepustu na dr. 1774N Jurkowo – Wolisko: 40.000 zł (po 50% środki 
własne i środki Nadleśnictwa Borki), 

3. przebudowa ul. Składowej w Wydminach - dr. 1712N (37.328 zł – środki własne 
Powiatu na dokumentację, pochodzą z nadwyżki planu przeznaczonego na przebudowę 
przepustu na dr. Kruklanki -Jeziorowskie). 

Rozdz.75212 – dotyczy przeprowadzenia ćwiczenia (szkolenia obronnego) z zakresu 
zarządzania kryzysowego. Pierwotnie zaplanowano dotację jednak zadanie to jest finansowane 
z budżetu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego (Powiat otrzymał zwrot poniesionych kosztów  
Rozdz.80130 i rozdz.80146 – dotyczy zwiększenia zakresu realizacji projektów: 

1. „Podniesienie kompetencji uczniów Technikum nr 3 drogą do ich sukcesu zawodowego” 
(zwiększenie udziału uczniów z 55 do 110 przy zwiększeniu wkładu własnego powiatu o 
20.242 zł – środki te pochodzą z nadwyżki planu w projekcie „Aktywizacja społeczności 
sąsiedzkich poprzez rozwój infrastruktury sportowej i innych działań edukacyjnych”), 

2. „SORE działają w szkole – nowy model doskonalenia nauczycieli w Powiecie Giżyckim” 
(zwiększenie środków przeznaczonych na wynagrodzenia bezosobowe – bez wkładu 
własnego), 

Rozdz.85311 – dotyczy zwrotu kosztów uczestnictwa mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego 
w warsztatach terapii zajęciowej – zgodnie z zawartym porozumieniem, 
Rozdz. 85333 – dotyczy projektów pn.: 
„Przedsiębiorczość – droga do sukcesu” (zwiększenie o środki niewykorzystane i zwrócone 
przez uczestników projektu), 
„My młodzi – nam praca nie zaszkodzi” – nowy wniosek dotyczący aktywizacji osób 
bezrobotnych z terenów wiejskich (w przypadku uzyskania dofinansowania realizacja 
przewidziana jest w okresie 1.09.2013 – 31.03.2015). 
Wydatki: 
Rozdz.80130 – dotyczy przesunięcia nadwyżki środków z planu finansowego projektu pn. 
„Aktywizacja społeczności sąsiedzkich poprzez rozwój infrastruktury sportowej i innych działań 
edukacyjnych” na projekt „Podniesienie kompetencji uczniów Technikum nr 3 drogą do ich 
sukcesu zawodowego”, 
Rozdz.80195 – dotyczy zwiększenia o 811 zł dotacji na dofinansowanie punktu katechetycznego 
za okres wrzesień – grudzień 2013 (jako skutek przyjętego do wyliczeń wynagrodzenia 
nauczyciela mianowanego), 
Rozdz.85407 – przesunięcia dotyczą zakupu w Międzyszkolnej Bazie Sportów Wodnych pompy 
ściekowej w związku z zaistniałą awarią. 
Ponadto: 
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1. Zwiększa się plan dochodów własnych w Szkole Policealnej o kwotę 10.000 zł. 
2. Plan dotacji udzielanych z budżetu w 2013 r., realizowanych przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych otrzymuje nowe brzmienie w związku ze 
zwiększeniem o 8.000 zł dotacji dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Rynie 
(zmiana została już wprowadzona do budżetu a nie dokonano zmiany załącznika). 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXI.189.2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2013 
została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 13. Sprawy różne. 
M. Kaczorowska podjęła temat segregacji odpadów:  w Giżycku  różnica  odpłatności za 
segregowane i niesegregowane śmieci wynosi 2 zł, co  nie zachęca jej do segregacji, tak samo 
innych ludzi, ile musi zapłacić rodzina wielodzietna, instytucje, szkoły itp. 
Radna  podzieliła się informacjami z Kętrzyna – dla rodziny są tam ustawione 4 pojemniki na 
segregowane odpady, wszyscy są zadowoleni, cena za segregowane wynosi 7,20, a za 
niesegregowane 15 zł. Jest to zdecydowana zachęta finansowa do segregacji. W Zespole Szkół 
Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu opłata wynosi 1500 zł tj. 18 tys. zł rocznie, poza tym 
zauważyła, że w szkołach pojemniki nie są opróżniane na czas, stoją przeładowane. Radna 
zapytała dlaczego tylko jedna firma Koma stanęła do przetargu, firma oprócz Giżycka obejmuje 
także obszar Węgorzewa i Orzysza. Uważa, że przetarg został ustawiony. 
Z. Bączek powiedział, że jest to wina wójtów, którzy podjęli decyzję o ustanowieniu  tylko 2, za 
to bardzo dużych sektorów, więc do przetargu nie mogły przystąpić firmy z Miłek czy Giżycka 
z powodu wysokiej ceny kontraktu. Firma Koma stanęła do przetargu i wygrała, i nie można 
stwierdzić, że przetarg był ustawiony. W skład Mazurskiego Związku Międzygminnego – 
Gospodarka Odpadami wchodzi 12 samorządów gminnych, z każdego po 2 przedstawicieli i to 
oni zadecydowali o stworzeniu 2 sektorów. 
M. Drzażdżewski dodał, iż np. w szpitalu zwiększyły się opłaty za wywóz śmieci o 300%, są 
naliczane w dziwny sposób, zwróciliśmy się z pismem, aby przeanalizować regulamin opłat  dla 
szkół, szpitala i innych jednostek. Gdy Spytkowo ruszy  pokażą się realne koszty.  
 
O godz. 17.03 salę posiedzeń opuścili radni: Małgorzata Kaczorowski i Łukasz Bielewski. 
Od tej chwili obradowało 14 radnych. 
 
K. Kralkowska zaprosiła wszystkich w dniu 18 września 2013 r. o godz. 14.00 do Ekomariny 
na debatę na temat „Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych”. 
M. Podskalny zaprosił na gminne dożynki do Monetek w dniu 8 września 2013 r.  
K. Kralkowska przekazała zaproszenia na dożynki do Bystrego i do Wydmin. 
Innych spraw nie zgłoszono 
 
Ad. 14. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 17.10 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 
obrady. 
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
Barbara Mikołajczyk      Krystyna Kralkowska 


